
Consultas Realizadas 

Licitación 452184 - Construcción de Aulas
para Facultad de Arquitectura

Consulta 1 - Planos

Consulta 2 - PLANOA EN FORMATO EDITABLE

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 4 - PLANOS ELECTRICOS

Consulta 5 - PRECIO DE REFERENCIA

Consulta Fecha de Consulta 07-08-2024

Se solicitan planos de arquitectura en los que sean legibles las medidas para poder realizar correctamente los
presupuestos de instalaciones

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Ver en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Solicitamos a la convocante los planos en formato cad, para una mejor revisión de las cantidades de obra.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

El SICP no acepta archivos en formato distintos a PDF. Ver en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Solicitamos a la convocante especificaciones técnicas mas detalladas y de todos los items de planilla, considerando que las
publicadas son solamente de escasos ítems.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Ver en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Solicitamos a la convocante planos e instalaciones eléctricas y planilla de desglose de cantidades, considerando que en la
planilla del portal las cantidades son globales y no se cuentan con planos ni especificaciones especificas.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Ver en el SICP.
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Consulta 5 - PRECIO DE REFERENCIA

Consulta 6 - Bloque A y B

Consulta 7 - CONSULTAS

Consulta 8 - BLOQUE A-B

Consulta 9 - INSTALACIONES ELECTRICAS

Consulta 10 - PLANOS BLOQUE B

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Consultamos sobre la diferencia que existe en el precio de referencia publicado y el precio total resultante de la suma de
los precios, el cual no coincide.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2024

Se consulta si se debe considerar en la cotización los bloques A y B indicados en la planta de ubicación

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2024

Deberá cotizar conforme a la planilla publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Solicitamos amablemente a la convocante dar respuesta a las consultas realizadas, de manera objetiva, existen muchas
indefiniciones de plano y planillas, los planos no son claros ni legibles, las especificaciones no estan completas, no se
cuenta con toda la información necesaria para realizar una cotización seria.
Solicitamos nuevamente planos en formato digital, editable, especificaciones mas completas y detalles de las instalaciones
eléctricas a ser realizadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2024

Remitirse a las publicaciones del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Consultamos nuevamente a la convocante si los trabajos licitados corresponden solamente al Bloque A, puesto que, en la
planilla de computo se observan trabajos sanitarios con unidad de medida global y en los planos del bloque A no existen
baños y no se cuenta con detalles de dichos trabajos.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2024

Remitirse a las publicaciones del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Solicitamos nuevamente a la convocante planos de instalaciones eléctricas, para la correcta cotización de los
trabajos,debido a que en planilla los rubros son globales y no hay esquemas de los mismos.
También solicitamos planos eléctricos del bloque B

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2024

Remitirse a las publicaciones del SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 452184 - Construcción de Aulas para Facultad de Arquitectura

19/06/25 23:07 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - PLANOS BLOQUE B
Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Solicitamos a la convocante proveer los planos del bloque B, ya que entendemos que el mismo forma parte del presente
llamado a licitación

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2024

Remitirse a las publicaciones del SICP.
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